



تاریخ
۲۷
خرداد
۱۴۰۳
یکشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ییضا گفت: با پایان برداشت گل محمدی از گلستان‌های این شهرستان افزون بر ۱۰ هزار کیلوگرم محصول گل محمدی برای تولید هزار لیتر گلاب جمع‌آوری شد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ییضا، صدیقه مویدی اظهار کرد: برداشت این گیاه معطر از نیمه اردیبهشت ماه آغاز شد و تا بیست و ششم خردادماه ادامه داشت. وی بیان کرد: در حال حاضر چهار هکتار باغ گل محمدی

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ییضا خبر داد؛
تولید ۱۰ هزار کیلوگرم گل محمدی در ییضا

در ییضا وجود دارد که نسبت به سال قبل یک هکتار افزایش دارد. به گفته مویدی، به طور میانگین از هر هکتار گلستان دو هزار و ۵۰۰ کیلوگرم گل محمدی برای استحصال ۲۵۰ لیتر گلاب برداشت می‌شود. او با اشاره به مصارف گل محمدی افزود: از ۸۰درصد گل تولیدی جهت گلاب‌گیری، ۱۵ درصد به صورت گلبرگ خشک برای تهیه گل قند، مربا و سایر مصارف خوراکی و حدود پنج درصد به صورت غنچه خشک به بازار عرضه می‌شود.

پنج کیلووات نیز ۶۰۰ مگاوات در نیروگاه‌های استان راه‌اندازی شده و ۴۰۰ مگاوات دیگر طی چند ماه آینده راه‌اندازی خواهد شد.

حشمتی یادآور شد: در طرح روستا محور هم برای تولید ۷۲۰ مگاوات نیروگاه برق خورشیدی مکان‌یابی و در ۲ فاز ۵۰ مگاوات و ۵۳ مگاوات سرمایه‌گذار مشخص شده که فاز ۵۰ مگاواتی در آستانه تحویل‌گیری زمین است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر ادامه داد: در راستای جلوگیری از خاموشی و تأمین پایدار انرژی در مناطق روستایی نیز تعداد ۱۰۰ روستا بهسازی شده است.

وی با اشاره به رعایت الگوی مصرف برق و رتبه پنجم استان در کشور گفت: ۸۵درصد مشترکین برق زیر الگوی مصرف قرار دارند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر گفت: اجرایی شدن مصوبه هیئت دولت مبنی بر تغییر ساعت کار دستگاه‌های اجرایی باعث کاهش ۴۰ مگاوات مصرف برق در این استان شده است.

حشمتی اظهار کرد: در راستای حفظ پایداری شبکه سراسری برق و کاهش ناترازی تولید و مصرف برق، ساعت کار ادارات از ۱۶ خرداد به ۶ صبح تا ۱۳ تغییر کرده است.

وی افزود: با کاهش و تغییر ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی انتظار کاهش یکهزار مگاوات برق در سطح ملی و ۵۰ مگاوات در سطح این استان است که تاکنون ۴۰ مگاوات محقق شده و با نظارت و کنترل بیشتر بر نحوه رعایت ساعت کاری در دستگاه‌ها انتظار است ۱۰ مگاوات دیگر کاهش یابد.

حشمتی با تأکید بر صرفه‌جویی در مصرف برق برای جلوگیری از خاموشی‌ها تصریح کرد: مشترکین برق استان بوشهر با رعایت مدیریت مصرف در ساعات اوج بار شبکه برق از ساعت ۱۳: ۰۰ تا ۱۸: ۰۰ و کاهش دمای کولر به ۲۴ درجه می‌توانند علاوه بر کاهش هزینه برق مصرفی به تولید نیز کمک و خادمان خود را در صنعت برق استان یاری کنند.

حشمتی عنوان کرد: مشترکین برق می‌توانند با نصب اپلیکیشن با انرژی علاوه بر دریافت محتوای مدیریت مصرف برق با کاهش مصرف از هزاران جویای ارزنده‌های بهره‌مند شوند.

استان شیرمزرگان

استاندار هرمزگان:

مدل سازی در حکمرانی دریامحور با استفاده از تجربیات جهانی امکان‌پذیر است



استاندار هرمزگان گفت: باید برای فعال کردن اقتصاد دریا

محور بتوانیم از تجربه‌های موفق کشورهای مختلف جهان بهره ببریم و مدل‌های آنها را در توسعه اقتصادی تحلیل کنیم.

دومین جلسه بین المللی کارگروه اقتصاد دریامحور به ریاست مهدی دوستی استاندار هرمزگان و با حضور وینناری دکتر ماتسودا استاد دانشگاه ملی یوکوهامای ژاپن و مدیران دستگاه‌های اجرایی ذیربط با محوریت بررسی حکمرانی دریایی با تأکید بر جوامع محلی و ساختار سازی در ژاپن برگزار شد.

استاندار هرمزگان در این جلسه توجه به تجربیات موفق کشورهای صاحب سبک در حوزه اقتصاد دریا را یکی از مهم‌ترین برنامه‌های کارگروه استان برشمرد و گفت: ما باید برای فعال کردن اقتصاد دریا محور از تجربه کشورهای مختلف جهان بهره ببریم و مدل‌های آنها در توسعه اقتصادی را تحلیل کنیم.

مهدی دوستی با اشاره به شرایط جغرافیایی خاص ژاپن و نحوه مدیریت بر حوزه دریا و حکمرانی این کشور در حوزه کلان اقتصاد دریا گفت: کلان مدل توسعه در ژاپن، سیستمی دیده شده یعنی مسئله اصلی را اقتصاد قرار داده و در زیرشاخه اقتصاد سایر مباحث را تعریف کرده است.

وی با اشاره به هماهنگی ویژه در حوزه اقتصاد ژاپن گفت: در مدل توسعه اقتصاد ژاپن، اولین کار گفتگو با مردم و جوامع محلی است و بطور همزمان به مسئله اقتدار حکمرانی نیز توجه دارند در این مدل مشارکت مردم در تصمیم‌سازی‌های توسعه اقتصاد دریا دیده می‌شود و صرفاً دولت تصمیم‌گیرنده نیست که این مدل می‌تواند برای ما نیز

الگو شود و از نظرات بخش خصوصی و جوامع محلی نیز در توسعه مسائل مرتبط با آن جوامع استفاده کنیم. به گزارش ایستا، جلسه قبلی کارگروه توسعه دریامحور هرمزگان با حضور وینناری اساتید دانشگاه سوربن فرانسه برگزار شد در این جلسه نیز دکتر ماتسودا استاد دانشگاه ملی یوکوهامای ژاپن به صورت تفصیلی به بیان مدل توسعه اقتصاد ژاپن در حوزه دریا و حکمرانی دریایی با تأکید بر جوامع محلی و ساختار سازی در ژاپن پرداخت.

صفحه
۳
شماره
۳۹۴۲
سال
سی ام



اندریزان بیان کرد: با وجود توصیه‌های انجام شده فقط ۳۰ تا ۳۵ درصد یافته‌های علمی در مزارع اجرا شده که برخی مشکلات به علت توزیع نشدن کود و دیگر نهاده‌های مورد نیاز است، علاوه بر اینکه برخی کشاورزان توجهی به توصیه کارشناسان نمی‌کنند و یا توصیه نشدند.

وی تأکید کرد: اگر ۸۰ درصد یافته‌های علمی در مزارع اجرا شود عملکرد کشاورزان ۲ برابر خواهد شد.

بر اساس برنامه کشت تابستانه، ۲۵۴ هزار هکتار محصولات فصلی زراعی استان شامل برنج، ذرت، حبوبات (ماش و لوبیا)، دانه‌های روغنی (کنجد و سویا) و سبزی و صیفی کشت خواهد شد.

رئیس اداره دامپزشکی بیهان خبر داد؛

معدومسازی لاشه ۱۰ راس دام مسموم‌شده با کود در بیهان

رئیس اداره دامپزشکی بیهان از معدومسازی لاشه ۱۰ رأس دام مسموم‌شده با کود شیمیایی در یکی از روستاهای این شهرستان خبر داد.

امین زمانی پور اظهار کرد: در پی گزارش مردمی مبنی بر مسمومیت تعدادی از گوسفندان دامداری روستایی با کودهای کشاورزی و ذیح شدن تعدادی از آن‌ها در یکی از روستاهای بیهان، بلافاصله بازرسان بهداشتی اداره دامپزشکی بیهان در محل حاضر شده و با بررسی انجام شده، ۱۰ لاشه دام کشتارشده به وزن تقریبی ۳۵۰ کیلوگرم با تشخیص علامت مسمومیت شناسایی شد.

به گزارش ایلتا به نقل از دامپزشکی خوزستان، وی گفت: پس از تشخیص مسمومیت توسط کارشناسان اداره دامپزشکی شهرستان بیهان لاشه دام‌های کشتار شده به کشتارگاه دام شهرستان برای معدوم‌سازی منتقل و تحت نظارت کارشناسان بهداشتی و برابر با دستورالعمل‌های بهداشتی سازمان دامپزشکی کشور در کوره لاشه‌سوز معدوم شد.

زمانی پور گفت: برای پیشگیری از بروز مسمومیت دام، دامداران باید ضمن مدیریت صحیح تغذیه دام‌ها، از آلوده نبودن منابع آبی و غذایی دام‌ها به کودهای شیمیایی اطمینان حاصل کنند و به این طریق، دسترسی دام‌ها به منابع شیمیایی به خصوص اوره محدود شود.

وی با اشاره به اینکه علائم مسمومیت مانند درد شکم، ایجاد کف در دهان و بیثی، لرزش عضلات، ضعف و مرگ می‌تواند تنها در چند دقیقه پس از مصرف کود اوره رخ دهد، افزود: برای کاهش موارد مرگ و میر باید دامداران دام‌هایی که شرایط مناسب‌تری دارند را برای درمان سریع به مراکز درمانی دامپزشکی منتقل کنند.

استان کهگیلویه و بویراحمد

معاون توسعه و پشتیبانی استاندار

کهگیلویه و بویراحمد:

نرخ بیکاری کهگیلویه وبویراحمد در دولت سیزدهم به هفت درصد رسید



معاون توسعه و پشتیبانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: نرخ بیکاری استان پیش از دولت سیزدهم و بر اساس آمارها ۱۱ درصد بوده که هم‌اکنون و به همت این دولت و تلاش مدیریت اجرایی استان و دیگر متولیان امر به حدود هفت درصد رسیده است.

به گزارش ایستا، مراعلی پیوند در جمع خبرنگاران در پاسخ افزود: طرح‌های اقتصادی، تولیدی و اشتغال‌زایی کلان و زیادی در این استان در دست اجراست که تکمیل این طرح‌ها در کاهش نرخ بیکاری نقش مهمی خواهد داشت. وی با بیان اینکه راه‌اندازی پتروشیمی گچساران در کاهش نرخ بیکاری در استان نقش مهمی داشته ابراز کرد: با بهره‌برداری از پتروشیمی گچساران در دولت سیزدهم بیش از یکهزار نفر در این استان به اشتغال مشغول شدند. پیوند تصریح کرد: جذب بی‌سابقه اعتبارات، افزایش سرمایه‌گذاری و کاهش نرخ بیکاری از دیگر اقدامات مهم این استان در دولت سیزدهم است.

وی اظهار کرد: برای توسعه اشتغال باید از نگاه‌های سنتی عبور کرد، به‌طوری‌که در استان کهگیلویه و بویراحمد در حوزه‌های مختلف ظرفیت‌های مطلوبی وجود دارد که می‌توان در این حوزه‌های طرح‌های عملیاتی ارائه کرد. پیوند بیان کرد: بهره‌وری نیروی انسانی از برنامه‌های مهم دولت سیزدهم بود به همین دلیل باید اقدامات دستگاه‌های اجرایی در حوزه بهره‌وری نتیجه گرا باشد. معاون توسعه و پشتیبانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: اقداماتی که از سوی دولت سیزدهم در حوزه بازار کار رخ داده و موجب رونق این بازار شده است.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره)
هرمزگان:

۲۱۰ پایگاه در هرمزگان آماده دریافت نذورات عید قربان است

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) هرمزگان گفت: ۲۱۰ پایگاه آماده جمع‌آوری نذورات و گوشت قربانی مردم و خیران در روز عید سعید قربان و توزیع آن بین خانواده‌های تحت حمایت این نهاد و نیازمندان این استان هستند. به گزارش ایلتا، حمید باسره با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: از این تعداد ۱۸۳ مرکز نیکو کاری و ۲۷ اداره کمیته امداد در سطح استان هرمزگان آماده دریافت نذورات مردم هستند.

وی بیان کرد: در سطح شهرستان بندرعباس سه پایگاه مستقر در گذار شهدا، امام زاده سید مظفر (ع) و مصلی بندرعباس و همچنین ۲۰ مراکز نیکوکاری در روز عید سعید قربان آماده دریافت نذورات مردم و خیران هستند.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان، با تأکید بر آمادگی این نهاد برای دریافت نذورات قربانی مردم در طول سال، ادامه داد: نذر قربانی منحصr به ایام عید سعید قربان نمی‌شود و نیکوکاران با انجام عقیقه یا ذبح احشام در هر زمان می‌توانند تمام یا قسمتی از گوشت آن را برای کمک به محرومان و حمایت از معاش خانواده‌های نیازمند اهدا کنند و این نهاد بنا به سفارش صاحب نذر و با رعایت اصول شرعی اقدامات لازم را انجام می‌دهد.

استان خوزستان

رئیس مرکز تحقیقات، آموزش

کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان:

کشاورزان توصیه‌های فنی

کارشناسان را جدی بگیرند



رئیس مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان گفت: کشاورزان باید توصیه‌های فنی یاوران تولید و محققان کشاورزی را جدی بگیرند تا شاهد راندامن بالا و بهره‌وری بیشتر باشند.

سید بهرام اندرزیان در گفت و گو با خبرنگار مهر بیان کرد: یکی از رسالت‌های اصلی مجموعه وزارت جهاد کشاورزی تولید غذا به صورت پایدار است تا ضمن تولید، منابع آبی و خاکی برای نسل‌های آینده حفظ شود.

وی ادامه داد: در برخی سال‌ها منابع پایه مانند آب و خاک کشاورزی با محدودیت‌هایی مواجه هستند و برخی مواقع در زمان بروز محدودیت آبی، الگوی کشت اعلام می‌شود تا منابع آبی برای میزان کشت موردنظر کافی باشد.

رئیس مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان با تأکید بر اینکه الگوی کشت به معنای برنامه تولید غذا از طریق تلفیق منابع و محدودیت‌هایست اظهار کرد: در حوزه کرخه کشاورزی که ۱۰۰ هکتار زمین دارد هنگام محدودیت آبی نمی‌تواند همه زمین خود را کشت کند بلکه باید محصولات با نیاز آبی کمتر را در اولویت قرار دهد.

اندرزیان با تأکید بر اینکه الگوی کشت باید طوری طراحی شود که نیاز استان نیز تأمین شود گفت: الگوی کشت در شهرستان‌های مختلف متفاوت است و باید به گونه‌ای ارائه شود که ضمن حفظ منابع آب و خاک، سود اقتصادی کشاورز نیز دیده شود.

وی به محدودیت‌های آبی و کشت تابستانه در حوزه مارون و کرخه اشاره و تأکید کرد: کشاورزان باید به الگوی کشت ارائه شده پایبند باشند تا مشکلی برای تأمین نیازهای خوزستان ایجاد نشود. رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی خوزستان بیان کرد: کشاورزان مستقر در بالادست و بدون مشکل تأمین آب، می‌توانند با کشاورزان پایین دست به صورت مشارکتی کشت کنند تا با تقسیم هزینه‌ها، اجاره زمین و آب بها عدالت برقرار شود.

اندرزیان اظهار کرد: برای افزایش عملکرد و راندمان محصولات کشاورزی دوره‌های آموزشی برگزار و یافته‌های علمی به کشاورزان منتقل می‌شود.

وی تصریح کرد: محققان ضمن سرکشی به زمین‌های کشاورزی یافته‌های علمی را به کشاورزان منتقل می‌کنند و توضیحات لازم توسط محققان معین و یاوران تولید به کشاورزان ارائه می‌شود تا شاهد افزایش عملکرد باشند. رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی خوزستان بر ضرورت توجه به دستورالعمل‌های محققان توسط کشاورزان تأکید کرد و گفت: هر مزرعه با توجه به نوع آب، خاک و وضعیت منابع غذایی به یک نسخه خاص نیاز دارد که باید توسط محققان ارائه شود.

استان فارس

تاریخ

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

مسجد جامع کبیر نی‌ریز با اعتبار ۲ میلیارد تومان مرمت می‌شود



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از مرمت مسجد جامع کبیر نی‌ریز با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد تومان در سال جاری خبر داد و گفت: در حال حاضر اعتبار ۲ میلیارد تومان به مرمت مسجد جامع کبیر نی‌ریز اختصاص یافته است و پرونده مرمتی این بنای ملی امسال گشوده می‌شود.

علیرضا مقدسی: محمد ثابت اقلیدی با حضور در نمازجمعه شهر نی‌ریز، در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه گفت: مسجد جامع کبیر نی‌ریز یکی از قدیمی‌ترین مساجد تاریخی ایران محسوب می‌شود که در فهرست آثار ملی جای گرفته است و حفاظت و مرمت این اثر ارزشمند در اولویت قرار دارد.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در بازدید از موزه خطر و کتابت گفت: این موزه تخصصی فرصت مناسبی برای جذب گردشگر و معرفی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های شهرستان، به بازدیدکنندگان است اما با کمبودهایی مواجه است که با مذاکراتی که با فرماندار محترم شهرستان داشتیم به زودی این کمبودها مرتفع خواهد شد.

وی همچنین به توسعه و ایجاد زیرساخت‌های مناسب در تفرجگاه‌های شهرستان نی‌ریز اشاره کرد و از اعطای تسهیلات کم‌بهره به هنرمندان صنایع‌دستی این شهرستان سخن گفت.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: اعطای وام‌های کم‌بهره، پرداخت بیمه هنرمندان صنایع‌دستی و … از جمله اقدامات حمایتی این اداره کل به فعالان و هنرمندان حوزه صنایع‌دستی است.

ثابت اقلیدی ادامه داد: ثبت آداب و رسوم قدیمی مردم شهرستان نی‌ریز نیز در دستور کار است.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در بخش دیگری از سخنانش به چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: حضور پرشور و حداکثری مردم در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اقتدار را در پی خواهد داشت و مشت محکمی به دهان استکبار و دشمنان جمهوری اسلامی ایران است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: بردهی انجیرستان های این شهرستان در سطحی بالغ بر ۵۰۰۰ هکتار از خرداد ماه شروع شده است و تا تیرماه ادامه دارد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، علیرضا بصیری با اشاره به اینکه نی‌ریز یکی از قطب‌های تولید انجیر استان و کشور را داراست؛ تصریح کرد: ارقام گرده‌افشان موجود، دانه سفید، قاسمی (پوزدنیالی)، کوهکی، تومسجندی، خرمایی، ویل وحشی، شاه انجیری، دانه‌سبز، آتشی، فریدونی، آبگری، فعل سربسته و مهارلویی است که رقم‌های برانجیر استفاده شده در نی‌ریز بیشتر قاسمی و دانه سفید است و از شهرهای همجوار چون ایچ و استهبان تأمین می‌شود. او ابراز کرد: «بری» قابل استفاده و مفید است که زنبورگرده‌افشان (بلاستوفاگا) کافی و گرده مناسب برای تلقیح میوه‌های خوراکی داشته باشد؛ زرد، زیادرس و در هنگام لمس کردن سرد (سردخانه‌ای) نبوده و فاقد آفت زنبور نارنجی رنگ ترومیده باشد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز در پایان افزود: آن فرصت و تعداد دفعات خروج زنبورها بیشتر شود. به‌گفته‌ی وی؛ بر اساس تحقیقات صورت گرفته، قوطی‌های کاغذی جایگزین مناسبی برای قوطی‌های فلزی هستند و دمای مناسب گرده‌افشانی هفده تا بیست و هفت درجه سانتی‌گراد است؛ در اوج گرما از بردهی باید خودداری شود و اگر دما به ۳۶ درجه سانتی‌گراد برسد طول عمر زنبور به یک ساعت کاهش خواهد یافت. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز در پایان افزود: